PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 2954/SANJ/2021

Tatuí, 30 de novembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Resposta ao Requerimentonº 3066/2021.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção ao requerimento
supramencionado, venho através deste passar as mãos de Vossa Excelência, a

informação prestada pela Sra. Olga Daniela Kramek, Secretária Municipal de Saúde —

Interina. ;

Aproveito o ensejo para manifestar a Vossa Excelência, os protestos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente,

j
IR JÚNIOR

MUNICIPAL
MIGUEL LO)

PREFEIT

Avenida Domingos Bassi, nº 1.000
CECAP - Tatuí/SP

Prefeitura Municipalde Tatuí

icipal de Saúde
o : 18.270-900 - Tatuí - sp

55

Secretaria Mun
| sos

Tatuí, 23 de novembro de 2021.

OFÍCIO Nº. 2900/2021- GABINETE DA SECRETÁRIA

Com nossos cordiais cumprimentos, venho por meio do

oresente prestar informações a Vossa Senhoria com relação ao

Requerimento 3066/2021 emitido pela Câmara Municipal de Tatuí
a fim de que se de resposta à referida Casa Legislativa,
conforme abaixo:

Segue relatório anexo, conforme solicitado.

Sem mais para o momento, deixamos votos de alta estima e

consideração.

Secretária Municipal deSaúdedeTatui feria
CPF: 299.578.128.- 31

Olga Daniela Kramek
Secretária Municipal de Saúde - Interina

ão Ilmo. si.
RENATO PEREIRA DE CAMARGO

Secretário Municipal de Negócios Jurídicos
Prefeitura de Tatuí-sP

  SECRETÁRIAMUNICIPAL-DE SAÚDE

Prefeitura Municipal de Tatuí

Rede de Atenção Psicossocial - RAPS

Tatuí, 19 de novembro de 2021.

Ofício nº: 172/2021 - RAPS

Assunto: Resposta Requerimento n.3066

Prezada Srº

Venho por meio deste, em resposta ao requerimento nº

3066/2021 da Câmara Municipal de Tatuí, informar que:

Em relação à Raps (Rede de Atenção Psicossocial),
temos nos Caps II e AD (Álcool e Drogas) o grupo de Família,
o qual é oferecido apoio e orientações em relação a, como

cuidar e enfrentar os desafios do dia a dia de um dependente

químico. Lembrando que independente de ser um familiar de um

dependente químico ou não, analisamos cada caso no acolhimento
inicial do paciente.

A RAPS reforça a sua disponibilidade em conversar
sobre as demandas do território, oferecendo sempre sua parceria
na tentativa de encontrar caminhos viáveis na busca pelo melhor

acolhimento aos munícipes em situação de sofrimento psíquico
em decorrência do uso abusivo de Álcool e Drogas.

Atenciosamente,

Cintia Scagfi
Diretora da Rede de

Atenção Psicossocial- RAPS

Ilma Sra.
Olga Daniela Kramek
Secretária Municipal Interina de Saúde
Nesta

Rua Benedito Pereira Machado, 450 - Vila Paulina Tatuí - SP. CEP: 18.276-400
Tel: (15) 3251-4370